P0DE:R IJUDIciARIO 	 C A 1 X .4
JUSTIÇA DO TRABALHO

3.a R E G 1 Ã O 	 -

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO
1W tRQtJIVO

JCJ n.°

j

AUDIÊNCIAS
OBJETO

1

RECTE —

RECDO —

AUTUAÇÃO

o

Aos 	dias do mês de

do ano de 19,na Secretaria da Junta de Conciliação
1

e Julgamento de 	- 	- 	 autuo a

quesegue 	.....................................................

 re

1 MOIDI

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILiAÇÃO E JULGAMENTO

TERMO DE RECLAMAÇÃO

Aos 	12 dias do mes de1'VereirO de 19 73

compareceu perente mim, Secretário daJunta de Conci1iaço e Julgamento

de , Cfcero ives
(Reclamante)

serv1te 	. 	 ) 1S.

(Profissão) 	 (Estado Civil) 	 (Nacionalidade)

(Residencia)

portador da C.P. Nj3C)n, Série -2j1e apresentou a seguinte reclamação

contraC1r
(Reclamado)

fr

domiciliado na 	-V. 	1i 	 SX

(Rua e Número)

ADMISSÃO: 10/'5/72

DISPENSA: 17/E/72

SALÁRIO: 20, 6 2 L.o

PAGAMENTO: seiara1

Declara o reate. ae foi 1esped 4 1 0 sen

justa causa, otivo pelo cjual reclasa o dep. o PT13, :.iais o AlT co

os acr€sci ns.eCais.

CEP TL O

Certfco 	b qc lui 	 d3ta

d3_LLI 9i& 	horas, pata

realização da 	ii üc ia, ficatido cinto o

reclamante,
de 19J.

C1sle cia  Secretaria

Assim sendo, pede que seja notificado o Roto. do inteiro teor

da presente reclamação, a fim de que compareça à audiencia de instrução e

julgamento, sob as penalidades da Lei.

E, para constar, foi lavrado o pressente termo, que vai por mUn

assinado e também pelo(s) Rcte(s).

RECLAMANTE(S)

C E R T 1 F 1 C O que, nesta data, o(s) Rcte(s)

ficou(aram) ciente(s) do dia e hora da audiencia de

instrução e julgamento.

1:. .............deV..ir 1e 19 73
Chefe da Secretaria: ------------ I --- m

DECLARACAO DE 0PQA0

/

Na qualidade de empregado da firma 	 ... 1

estabelecida 	 JIT,i'uJfl1iÀ 	01 — 	I'3E
RUA N.

6-
IDADE E ESTADO

EU, 	 *YIT. 	..................................
- de nacionalida-

NOME DO EMPREGADO
r" rr —rrQ

de
. 	, t,Jj 	 estado civil 	01),0O 	 residente

SE FOR MENOR DECLARAR

a !U 261 	iiQ 03 — jO: LITIVIÂ1I0 	Q(PLG0 • 	portador
RUA N°. BAIRRO, CIDADE E ESTADO

da carteira profissional 	 ............. série 1 , de acôrdo com o que me faculta o arr.

30, do Regulamento do Fundo de Garantia do Tempo de Sc'rviço, aprovado pelo Decreto 50.820,

de 20 12 - 1966, DECLARO minha referida empregadora Q . E OPTO pelo regime da Lei

no . 5.107, de 13-09-1966, a partir de 0

l4')I.NLLUO. 10 D ITAIO 1
LUGAR E DATA

ASSINATURA DO OPTA E

ASSISTENTE LEGAL (SE MENOR)

cebi/emos a 1
	desta declaração

- A

ÂSÏIN

lmpr. Digital

- A declaração de opção do empregado analfabeto será assinada a râgo, com duas testemunhas. Terá a sua impres-
são digital e, além disso, será assistida pela entidade sindical da categoria prol issLonal a que pertencer o emprega-

do optante.
- A declaração do trabalhador menor de 18 anos s3mente terá validade se assistida dc seu responsável.
- A oøção será anotada pela Emprêsa, no prazo de 48 horas, na carteLra profissional do empregado e no livro de

registro de empregados.

* 1202
Papelarias: EduardD e Roriz

1k'
L I

Clube de Regatas Jaoo

1w. Quitandinha, 1—Setor Ja

/ 	Nesta

Cfcero Alvas de Souza

Praça Cviea, ng 9

13,25 treze e vinte e cinco

23 	vinte e tres 	 abril-73

Go1n1a, 2$ 	fevereiro

foï gío'

(1 0
i

j2J5

CbOO da io cretaa

Certíf.CÜ ue
1'? 3

73

225/73

26 fevereiro 	73

Exmo. 3r.

Pelo presente, dita L Ex* notificado, para os fins

prcitos no § IoLnico do art. 21 da Ii 5.107/66 e 60 do Dcreto-Le1'

59020166 2  de quc, as 13,25 hs., do dia 23 de abril do corrente ano,

sera realizada a audi&ncia de instruQo e julganentO relativa re-'

c1anaÇO anexa.
Atenciosas saudaçes.

Chefe de ecretaria.

E'mo. Sr.
Superintendente do INPS, eni Gois.

Ne stLa.

q

fq

fo X 119

5

pcio

Ik -'.-'--- 	-',

-- ORLAND 'B. R0CHII TORRES - ....Vogai
/ Rep. dos Emprey adores

e

r 	1 n 	c

, X-I--
nrsr..

PODER JUDICIÁRIO - JUSTIÇA DO TRABALHO

ATA DA AUDIÊNCIA RELATIVA AO PROC. N.° J C J - 	/ 77

A o s T 	dias do mês de aTiil 	do ano de 19 715 	, às 115,TJ horas,
em sua sede reuniu-se a 	 Junta de Conci1iaço e Julgamento de Belo Horizonte,
sob a presidência cio Dr:
MM. Juiz do Trabalho, presentes os srs. 	r'r 	o o Racho
vogal representante dos empregadores, e 	i)E - IC :oes dc' 	iorio
vogal representante dos empregados, para 	 da
rec1amaço ajuizada por 	- 	 contra

TI-
	 relativa a

no valor de Cij

Aberta a audiência, loram, de ordem do MM. Juiz Presidente, apregoadas as partes,

T

r 	 1 	 c, 	 o-sta j'J.

C'r 	 ,Tr t8P C 	'(' 	tornUo (1 r'Clii:" HÔr t ,i, ro